



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม  
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้าง  
โครงการวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก ลำเหมือง ขอย ๑ หมู่ที่ ๔ บ้านสันหนองควาย  
ตำบลดอยงาม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม ดำเนินการจัดทำราคากลางโครงการวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก ลำเหมือง ขอย ๑ หมู่ที่ ๔ บ้านสันหนองควาย ตำบลดอยงาม สถานที่ดำเนินการ ลำเหมือง ขอย ๑ หมู่ที่ ๔ บ้านสันหนองควาย ตำบลดอยงาม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย งบประมาณ ที่ตั้งไว้ ๒๘๒,๐๐๐ (สองแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน) ตาม พรบ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วน ตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๖๒ แผนพัฒนาท้องถิ่น (๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) หน้าที่ ๑๑๖ ลำดับที่ ๒ นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเป็นมาตรฐานเดียวกัน ในการจัดซื้อจัดจ้างได้อย่างถูกต้องและเป็นธรรมอาศัย ดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคา กลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ และให้หน่วยงานของรัฐใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนี้ คำนวณราคากลางงานก่อสร้างในการจัดจ้างก่อสร้าง จึงขอแจ้งประกาศราคากลางงานก่อสร้างโครงการวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก ลำเหมือง ขอย ๑ หมู่ที่ ๔ บ้านสันหนองควาย ตำบลดอยงาม ราคากลาง จำนวน ๓๐๓,๘๔๖.๓๖ (สามแสนสามพันแปดร้อยสี่สิบบาทสามสิบกสตางค์) ตามเอกสารที่แนบพร้อมประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ 14 พ.ค 2567

ลงชื่อ

(นายสุวิศ สมยาราช)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม

# บัญชีรายละเอียดราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม

ส่วนราชการ : กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

รายการประมาณราคาก่อสร้าง : โครงการวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก ลำเหมือง ขอย 1 หมู่ที่ 4 บ้านสันหนองควาย ตำบลดอยงาม

ปริมาณงาน : วางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 1.00 เมตร จำนวน 30 ท่อ พร้อมบ่อพัก รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง

และตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงามกำหนด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย


ประมาณราคาโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 306/2567 ประมาณราคาเมื่อวันที่ : 1 พฤษภาคม 2567


ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FF	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานบ่อพักรับน้ำพร้อมฝาปิด ขนาด 1.50 X 1.50 ม.หนา 0.20	แห่ง	5.00	21,337.58	106,687.90	1.3848	29,548.28	147,741.40
2	งานท่อระบายน้ำ							
	- งานท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 1.00 ม.	ท่อน	30.00	2,605.73	78,171.90	1.3848	3,608.41	108,252.45
	- คอนกรีตหยาบ 1:3:5	ลบ.ม	0.75	2,165.65	1,624.24	1.3848	2,999.00	2,249.25
3	งานกำแพงกันดิน							
	- กำแพงกันดิน กว้าง 3.00 ม. สูง 1.50 ม. หนา 0.20 ม.	แห่ง	1.00	9,850.43	9,850.43	1.3848	13,640.88	13,640.88
4	งานดินถมบดทับ	ลบ.ม.	60.00	65.00	3,900.00	1.3848	90.01	5,400.72
5	งานหินกรวดน้ำ	ลบ.ม.	30.00	570.00	17,100.00	1.3848	789.34	23,680.08
					217,334.47			300,964.78


- 1 ผลรวมค่างานดินถมงานก่อสร้างทาง
- 2 ผลรวมค่างานดินถมงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- 3 ป้ายโครงการขนาด 0.80x1.20 ม. 1 ป้าย (รวม Factor F งานก่อสร้างทาง)
- 4 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- 5 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

รวมเป็นค่าก่อสร้างจัดทำราคา เป็นเพียง 303,846.36

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม ที่ 306 / 2567 ลงวันที่ 29 เมษายน 2567

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ  
(นายสุพล ปรีรัมย์)  
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  กรรมการ  
(นางสาวดารารัตน์ เชื้อเมืองพาน)  
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ  กรรมการ  
(นายพชกร หอมมาน)  
ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานป้ายโครงการ								
	- เหล็กแป๊บแบน ขนาด 1" X 2" ทน 1.2 มม.	5.85	กก.	32.12	187.90	12.00	70.20	258.10	รวมลาดเชื่อม
	- เหล็กแป๊บสี่เหลี่ยม ขนาด 2" X 2" ทน 1.2 มม.	9.00	กก.	31.93	287.37	12.00	108.00	395.37	รวมลาดเชื่อม
	- แผ่นเหล็ก ขนาด 1.20 X 2.40 m. ทน 0.60 มม.	0.50	แผ่น	650.00	325.00	-	-	325.00	
	- น็อตยึดหัวทกเหลี่ยม ขนาด 1/2" ยาว 4"	4.00	ตัว	10.00	40.00	-	-	40.00	
	- ลูกยางสี่เหลี่ยม ขนาด 2"	2.00	อัน	12.00	24.00	-	-	24.00	
	- งานเขียนตัวอักษร (ตัวหนังสือ)	1.00	พม่า	400.00	400.00	-	-	400.00	
	- งานทาสีน้ำมันกันสนิมเหล็ก	3.60	ตร.ม	59.00	212.40	35.00	126.00	338.40	
	- ป้ายไวนิล ขนาด 1.20 X 2.40 m. (ป้ายชั่วคราว)	1.00	ป้าย	300.00	300.00	-	-	300.00	
	รวมค่างานต้นทุน				1,776.67		304.20	2,080.87	
	Factor F งานทาง				1.3848			2,881.59	

หมายเหตุ

คำราคาต้นทุน คิดตาม ราชกิจจานุเบกษา ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2560 ตาม ประกาศคณะกรรมการ

ราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการเรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างแก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 5

แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 5 ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ มีนาคม 2567 เนื่องจากราคาพาณิชย์จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ เดือน เมษายน 2567 ยังไม่เผยแพร่

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม ที่ 306 / 2567 ลงวันที่ 29 เมษายน 2567

ลงชื่อ



(นายสุพล ปาริมา)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ



(นางสาวดารารัตน์ เชื้อเมืองพาน)

กรรมการ

ลงชื่อ



(นายพชร ทอมนาม)

กรรมการ

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง**

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามหนังสือ ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓  
 กรมบัญชีกลาง ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลตารางราคากลางและ  
 การคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ  
 แสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก ลำเหมือง ซอย ๑ หมู่ที่ ๔ บ้านสันหนองควาย ตำบลดอยงาม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้ตั้งจ่าย ๒๘๒,๐๐๐- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางไม่น้อยกว่า ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๓๐ ท่อน พร้อมบ่อพัก รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงามกำหนด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๓๐๓,๘๔๖.๓๖ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง งานก่อสร้างทาง
  - ๖.๑ แบบฟอร์มสรุปราคากลาง งานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
  - ๖.๒
  - ๖.๓
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นายสุพล ปาริมา	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวดารารัตน์ เชื้อเมืองพาน	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง	กรรมการ
๗.๓ นายพชกร หอมนาน	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ